

РЕШЕНИЯ

на Факултетния съвет
на Филологическия факултет от заседанието, проведено на 25.02.2025 година
(Протокол № 263)

1. РЕШЕНИЕ: ФС избира (24 гласа „за“, 0 гласа „против“, 0 гласа „въздържал се“) *ас. д-р Даниел Николаев Каменов* за „главен асистент“ по област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология (Англоезична литература и култура – британско Просвещение и американска литература) към Катедра по английска филология на Филологически факултет.

2. РЕШЕНИЕ: ФС приема да бъде обявен конкурс за заемане на академичната длъжност професор по област на висшето образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология (*Българска литература – Възрожденска литература*) със срок два месеца от обнародването му в Държавен вестник.

3. РЕШЕНИЕ: ФС приема да бъде обявен конкурс за заемане на академичната длъжност доцент по област на висшето образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология (*Българска литература – Възрожденска литература и Фолклор*) със срок три месеца от обнародването му в Държавен вестник.

4. РЕШЕНИЕ: ФС одобрява предложението на Катедрения съвет на Катедрата по история на литературата и сравнителното литературознание (Протокол № 124/24.02.2025 г.) на основание § 11 от ПЗР на ЗВО да не се прекратява трудовият договор на проф. д.ф.н. Иван Тодоров Русков и да бъде удължен за срок от 1 (една) година (първа поред), считано от 18.05.2025 г.

5. РЕШЕНИЕ: ФС одобрява предложението на Катедрения съвет на Катедрата по история на литературата и сравнителното литературознание (Протокол № 124/24.02.2025 г.) на основание § 11 от ПЗР на ЗВО да не се прекратява трудовият договор на доц. д-р Мила Димитрова Кръстева и да бъде удължен за срок от 1 (една) година (първа поред), считано от 20.05.2025 г.

6. РЕШЕНИЕ: ФС одобрява предложението на Катедрения съвет на Катедрата по романистика и германистика (Протокол № 226/21.02.2025 г.) на основание § 11 от ПЗР на ЗВО да не се прекратява трудовият договор на доц. д-р Руси Николов Николов и да бъде удължен за срок от 1 (една) година (първа поред), считано от 29.05.2025 г.

7. РЕШЕНИЕ: ФС приема да бъде предложено на Ректора да назначи Траяна Ангелова Латева на длъжност асистент по Антична и западноевропейска литература на ½ щат към Катедрата по история на литературата и сравнителното литературознание за срок от 3 години, считано от 01.04.2025 г.

8. РЕШЕНИЕ: ФС приема да бъдат сключени граждански договори за учебната 2024/2025 г. със следните преподаватели:

Катедра по общо езикознание и история на българския език:

1. доц. д-р Антоанета Стефанова Джелъова – 120 часа упражнения по *Увод в общото езикознание, Старобългарски език и участие в държавен изпит* с тарифна ставка 9.00 лв. на час упражнение.

Катедра по руска филология:

1. доц. д-р Румяна Кръстева Евтимова – 60 часа упражнения за ръководство за докторант с тарифна ставка 9.00 лв. на час упражнение.

Катедра по английска филология:

1. Величка Петрова Караджова – 150 часа упражнения по *Практически английски език*, с тарифна ставка 8.00 лв. на час упражнение

Катедра по романистика и германистика:

1. Доц. д-р Малинка Димитрова Дичева-Николова – 450 часа упражнения по *Морфология на СФЕ, Синтаксис на СФЕ и Практически френски език* с тарифна ставка 9.00 лв. на час упражнение.

9. РЕШЕНИЕ: ФС утвърждава индивидуалния план за четирите години от подготовката на Елена Венкова Овчарова, задочен докторант към Катедрата по българска литература и теория на литературата по: област на висше образование 1. Педагогически науки, професионално направление 1.3. Педагогика на обучението по..., докторска програма Методика на обучението по български език и литература, с тема на дисертационния труд *"Междуетникова интеграция и междупредметни връзки в контекста на компетентностния подход (обучението по български език в прогимназиален етап на средното училище: 5. - 7. клас)"* и научен ръководител доц. д-р Фани Евгениева Бойкова. ФС утвърждава план-сметката за първата година от подготовката на докторанта.

10. РЕШЕНИЕ: ФС утвърждава индивидуалния план за четирите години от подготовката на Таня Миткова Трандева, задочен докторант към Катедрата по история на литературата и сравнително литературознание по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Антична и западноевропейска литература: сравнително литературознание, с тема на дисертационния труд: *"Митът за Троянската война при автори жени"* и научен ръководител доц. д-р Младен Цветанов Влашки. ФС утвърждава план-сметката за първата година от подготовката на докторанта.

11. РЕШЕНИЕ: ФС утвърждава индивидуалния план за трите години от подготовката на Павел Христов Запрянов, редовен докторант към Катедрата по история на литературата и сравнително литературознание по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Антична и западноевропейска литература: сравнително литературознание, с тема на дисертационния труд: *"Новогръцката поезия в европейски контекст"* и научен ръководител доц. д-р Дияна Василева Николова-Багалева. ФС утвърждава план-сметката за първата година от подготовката на докторанта.

12. РЕШЕНИЕ: ФС утвърждава индивидуалния план за трите години от подготовката на Божана Петкова Бонева, редовен докторант към Катедрата по история на литературата и сравнително литературознание по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Българска литература, с тема на дисертационния труд *„Провинциалният град в разказа от 30-те години на 20. век“* и научен ръководител доц. д-р Гергина Василева Кръстева. ФС утвърждава план-сметката за първата година от подготовката на докторанта.

13. РЕШЕНИЕ: ФС утвърждава индивидуалния план за трите години от подготовката на Божидар Митков Бояджиев, редовен докторант към Катедра по български език по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Съвременен български език, с тема на дисертационния труд *„Значението пасивност в съвременния български език в съпоставка с италианския език“* и научен ръководител доц. д-р Красимира Ангелова Чакърлова. ФС утвърждава план-сметката за първата година от подготовката на докторанта.

14. РЕШЕНИЕ: ФС утвърждава индивидуалния план за трите години от подготовката на Анастасия Димитрова Кехайова, редовен докторант към Катедра по руска филология по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Славянски езици, с тема на дисертационния труд *„Музикалният културен код в руския и английския език“* и научен ръководител проф. д-р Надя Петрова Чернева. ФС утвърждава план-сметката за първата година от подготовката на докторанта.

15. РЕШЕНИЕ: ФС утвърждава индивидуалния план за трите години от подготовката на Теодора Янкова Драганова, редовен докторант към Катедра по романистика и германистика по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Френскоезична литература, с тема на дисертационния труд *„Жената писател във френския роман (XIX- XX век)“* и научен ръководител доц. д-р Златороса Найденова Неделчева-Белафанте. ФС утвърждава план-сметката за първата година от подготовката на докторанта.

16. РЕШЕНИЕ: ФС утвърждава индивидуалния план за трите години от подготовката на Десислава Руменова Дамянова за редовен докторант към Катедра по романистика и германистика по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Френскоезична литература, с тема на дисертационния труд *„Фикционалното и документалното в образа на войната (Андре Малро и Ромен Гари)“* и научен ръководител доц. д-р Мая Николова Тименова-Коен. ФС утвърждава план-сметката за първата година от подготовката на докторанта.

17. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава отличната оценка за първата година от подготовката на Ивана Кирилова Витанова, редовен докторант по: област на висше образование 2.

Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Българска литература, с тема на дисертационния труд *„Визуално & вербално – книгата като концепт и като артефакт в българската литература от 20-те години на XX век“* и научен ръководител проф. д.ф.н. Любка Петрова Липчева-Пранджева. ФС утвърждава план-сметката за втората година от подготовката на докторанта.

18. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава отличната оценка за първата година от подготовката на Кристиана Димитрова Колева, редовен докторант към Катедрата по руска филология по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1 Филология, докторска програма Славянски езици, с тема на дисертационния труд *„Вербализация на културната памет“* и научен ръководител проф. д-р Надя Петрова Чернева. ФС утвърждава план-сметката за втората година от подготовката на докторанта.

19. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава отличната оценка за първата година от подготовката на Иглика Сашкова Павлова, редовен докторант към Катедрата по руска филология по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1 Филология, докторска програма Славянски езици, с тема на дисертационния труд *„Превод на фентъзи литература (върху творчеството на Тери Пратчет)“* и научен ръководител доц. д-р Юлиана Иванова Чакъррова. ФС утвърждава план-сметката за втората година от подготовката на докторанта.

20. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава отличната оценка за първата година от подготовката на Иван Стоянов Ананиев, редовен докторант към Катедрата по руска филология по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1 Филология, докторска програма Руска литература, с тема на дисертационния труд *„Утопично и антиутопично в романите „Ние“ на Евгений Замятин и „Покана за екзекуция“ на Владимир Набоков“* и научен ръководител доц. д-р Румяна Кръстева Евтимова. ФС утвърждава план-сметката за втората година от подготовката на докторанта.

21. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава отличната оценка за първата година от подготовката на Кристина Ангелова Ясенова, редовен докторант към Катедрата по английска филология по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Англоезична литература, с тема на дисертационния труд *„Детската представа за време в романите на Чарлз Дикенс“* и научен ръководител доц. д-р Яна Атанасова Роуланд. ФС утвърждава план-сметката за втората година от подготовката на докторанта.

22. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава много добрата оценка за първата година от подготовката на Марта Каменова Гърдева, редовен докторант към Катедрата по английска

филология по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Англоезична литература, с тема на дисертационния труд *„Другият като време и пространство в романите на Е. М. Форстър“* и научен ръководител доц. д-р Яна Атанасова Роуланд. ФС утвърждава план-сметката за втората година от подготовката на докторанта.

23. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава отличната оценка за първата година от подготовката на Радостина Маринова Лилова, редовен докторант към Катедрата по романистика и германистика по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Френскоезична литература, с тема на дисертационния труд *„Писатели пътешественици на XX век: срещата с Другия и със самия себе си в творчеството на Никола Бувиє“* и с научен ръководител доц. д-р Мая Николова Тименова-Коев. ФС утвърждава план-сметката за втората година от подготовката на докторанта.

24. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава отличната оценка за втората година от подготовката на Йоанна Йорданова Гудалова, редовен докторант към Катедрата по българска литература и теория на литературата по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Българска литература, с тема на дисертационния труд *„От текста до читателя – българската литература в три десетилетия на издателство „Христо Г. Данов“ (1960 г. – 1990 г.)“* и научен ръководител проф. д.ф.н. Любка Петрова Липчева-Пранджева. ФС утвърждава план-сметката за третата година от подготовката на докторанта.

25. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава отличната оценка за втората година от подготовката на Стефан Русинов Русинов, редовен докторант към Катедрата по история на литературата и сравнително литературознание по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Антична и западноевропейска литература: сравнително литературознание, с тема на дисертационния труд: *„Авангард и метафизика в литературите на Китай и Западна Европа“* и научен ръководител проф. дфн Клео Стефанова Протохристова-Ямболиева. ФС утвърждава план-сметката за третата година от подготовката на докторанта.

26. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава отличната оценка за втората година от подготовката на Красимира Василева Вътева, редовен докторант към Катедрата по общо езикознание и история на българския език по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Български език: историческа лингвистика, с тема на дисертационния труд *„Василиевата литургия – текстология и редакции“* и научен ръководител проф. д.ф.н. Христина Милева Тончева-Тодорова. ФС утвърждава план-сметката за третата година от подготовката на докторанта.

27. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава отличната оценка за втората година от подготовката на Елка Петрова Петрова, редовен докторант към Катедрата по общо езикознание и история на българския език по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Общо и сравнително езикознание, с тема на дисертационния труд *„Семасиологичният портрет на опозицията „сладко – горчиво“ в лексикалната пъстрота на българския, руския и чешкия език“* и научен ръководител доц. д-р Борян Георгиев Янев. ФС утвърждава план-сметката за третата година от подготовката на докторанта.

28. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава отличната оценка за втората година от подготовката на Евстратиос Георгиос Кириакакис, редовен докторант към Катедрата по английска филология по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Германски езици: английски език, с тема на дисертационния труд *„Когнитивен подход към прозата на Чарлз Дикенс“* и научен ръководител доц. д-р Снежана Тодорова Цонева-Матюсън. ФС утвърждава план-сметката за третата година от подготовката на докторанта.

29. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава много добрата оценка за втората година от подготовката на Мария Александрова Стоенчева, редовен докторант към Катедрата по английска филология по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Англоезична литература, с тема на дисертационния труд *„Рецепция на Уолтър Скот в България“* и научен ръководител доц. д-р Витана Василева Костадинова. ФС утвърждава план-сметката за третата година от подготовката на докторанта.

30. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава отличната оценка за втората година от подготовката на Симона Анастасова Матева, редовен докторант към Катедрата по английска филология по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Германски езици: английски език, с тема на дисертационния труд *„Наречия и функционални синтактични категории: съпоставително изследване на английския и българския език“* и научен ръководител проф. д-р Илияна Тодорова Кръпова. ФС утвърждава план-сметката за третата година от подготовката на докторанта.

31. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава отличната оценка за третата година от подготовката на Боряна Димитрова Милушева-Дукова, задочен докторант към Катедрата по романистика и германистика по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.1. Филология, докторска програма Романски езици, с тема на дисертационния труд *„Фразеологичните*

единици в романите на Артуро Перес-Реверте и техният превод на български език”, с научен ръководител доц. д-р Веселка Ангелова Ненкова. ФС утвърждава план-сметката за четвъртата година от подготовката на докторанта.

32. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава отличната оценка за четвъртата година от подготовката и приема да бъде отчислен с право на защита, считано от 01.03.2025 г., Александър Станков Халачев, задочен докторант към Катедра по българска литература и теория на литературата по: област на висше образование 1. Педагогически науки, професионално направление 1.3. Педагогика на обучението по..., докторска програма Методика на обучението по български език и литература, с тема на дисертационния труд „Развиване на умения за аргументация в контекста на съвременното комуникативно ориентирано обучение (5.-7. клас)“ и научен ръководител доц. д-р Фани Евгениева Бойкова.

33. РЕШЕНИЕ: ФС приема отчета, становището от научния ръководител и утвърждава отличната оценка за третата година от подготовката и приема да бъде отчислена с право на защита, считано от 01.03.2025 г., Ралица Петрова Кунчева, редовен докторант към Катедра по английска филология по: област на висше образование 2. Хуманитарни науки, професионално направление: 2.1. Филология, докторска програма Германски езици: Английски език, с тема на дисертационния труд „Перцепция на английската интонация от българи“ и научен ръководител доц. д-р Снежина Любозарова Димитрова.

34. РЕШЕНИЕ: ФС одобрява график с дати и комисии за провеждането на държавни изпити във Филологическия факултет през календарната 2025 година.

35. РЕШЕНИЕ: ФС одобрява следното видоизменение на графика за провеждане на поправителна и ликвидационна сесия за студентите от четвърти курс (редовно обучение) на специалностите от бакалавърски програми и на студентите от пети курс на специалностите „Балканистика“ и „Славистика“:

За студентите от 4 курс, редовно обучение, чиито учебни дисциплини в седми и осми семестър по учебен план завършват с изпит и/или текуща оценка, предлагам следния график:

Поправителна сесия: 1 – 5 юли 2025 г.

Ликвидационна сесия: 1 – 14 септември 2025 г.

Същият график да важи и за студентите от пети курс на специалностите „Балканистика“ и „Славистика“, чиито учебни дисциплини в девети и десети семестър по учебен план завършват с изпит и/или текуща оценка.

ФС одобрява този график да не важи за студентите от бакалавърски програми (редовно обучение), които ще се явяват на изпит с *индивидуален протокол по дисциплини извън изучаваните в VII и VIII семестър* на специалностите от ОКС Бакалавър (и IX и X семестър на специалностите „Балканистика“ и „Славистика“) според учебните планове. За тях остава валиден вече утвърденият график на поправителната и ликвидационна изпитна сесия: 01.09.2025 г – 22.09.2025 г.

36. РЕШЕНИЕ: ФС одобрява предложените дати и комисии за провеждане на *интегрирани практико-приложни държавни изпити в ПН 1.3 Педагогика* на обучението по..., ОКС „бакалавър“, редовно обучение, през учебната 2024/2025 г. във Филиала на ПУ в град Смолян.

ПРОТОКОЛЧИК:

/Татяна Динкова/

Вярно с оригинала: